
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
Estado do Ceará 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA O RECEBIMENTO DE ENVELOPES 
DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 
006120211PP, PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA. 

Às 08h30min (oito e trinta) horas do dia 02 de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um), 
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Furtunato Silva, SiN, Centro, 
Pedra Branca - CE, reuniram-se a Pregoeira da Disputa, Sra. Anue Everline de 
Oliveira Almeida e a respectiva Equipe de Apoio, designada pela Portaria N° 
019/2020, de 04 de janeiro de 2021, para a realização da Sessão Pública de Licitação do 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 
006120211PP que tem por OBJETO: Sistema de Registro de Preços - SRP e sua 
posterior implementação com vistas a contratação de serviços de locação de veículos 
automotores e máquinas pesadas, com motorista, para atender às necessidades das 
Secretarias e SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município Pedra Branca, 
de acordo com o estabelecido neste edital e seus anexos. A Pregoeira deu um prazo de 
10 (dez) minutos e após o prazo, iniciou a sessão solicitando que os licitantes presentes 
assinassem a Lista de Presença e constatou-se a presença de 86 empresas para 
participarem do certame, as seguintes empresas: 01- GARDEN LOCADORA E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 12.805.448/0001-61, Procurador: 
Gildazio Rodrigues Cavalcante - CPF: 763.610.123-87; 02- ALBUQUERQUE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 25.264.061/0001-97, Proprietário: Francisco 
das Chagas Menezes de Albuquerque - CPF: 818.341.603-91; 03- T A FRANÇA 
SERVIÇOS, CNPJ: 24.964.064/0001-70, Procurador: Geraldo Anderson Macena 
Lima - CPF: 054.480.473-27; 04 - EMPRESA CEARENSE DE TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18. 413.414/0001-08, Procurador: Genato Nunes Ribeiro 
- CPF: 032.601.073-47; 05—AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, CNPJ: 
22.032.930/0001-60, Procurador: Antônio Clodoaldo Ferreira da Silva - CPF: 
789,672.363-87; 06 - APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 24.614.233/0001-42, Proprietário: Alex 
Sandro Lima - CPF: 671.285.483-00; 07 - N B DA COSTA ME, CNPJ: 
34.165.077/0001-33, Procurador: Antônio Carlos Braga da Costa - CPF: 393.498.453-
34; 08— V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS, CNPJ: 35.082.105/0001-11, 
Procurador: Vinicius de Almeida Gomes - CPF: 061.618.353-47; 09 - F. M 
OLIVEIRA DANTAS, CNPJ: 33.329.320/0001-49, Procurador: Mário Márcio Alves 
Barroso - CPF: 414.651.053-87; 10 - M. ALVES DA FONSECA - ME, CNPJ: 
18.739.288/0001-86, Proprietário: Marcos Alves da Fonseca - CPF: 539.967.043-72; 11 
- HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CNPJ: 04.011.796/0001-39, Proprietário: 
Horlan Brito Bertoldo - CPF: 801.810.583-91; 12 - ROTA DO SOL 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 
17.325.907/0001-23, Procurador: Marcos Venicius Souza Colares - CPF: 800.884.733-
68; 13 - F. E. COELHO SEVERINO, CNPJ: 17.228.228/0001-36, Proprietária: 

Rua José Joaquim de Souza, o° 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540101101-04 



Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
Estado da Ceará 

Francisca Eugeniele Coelho Severino - CPF: 354.221.788-31; 14 - FÊNIX - 
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.037.186/0001-03, 
Proprietário: João Ferreira Neto - CPF: 245.257.313-20; 15 - FAZ CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-
09, Procurador: Thiago Mota Rodrigues - CPF: 022.935.543-92; 16— MARIA LUCIA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI - ME, CNPJ: 31.832.051/0001-03, 
Procuradora: Maria Biatris Gomes dos Santos - CPF: 082.760.163-83; 17 - D. S. 
PEREIRA DA SILVA, CNPJ: 14.791.216/0001-27, Proprietário: Diogo Sales Pereira 
da Silva - CPF: 417.877.918-40; 18 —J. P. DE SOUSA NASCIMENTO - ME, CNPJ: 
28.089.715/0001-44, Proprietário: João Paulo de Sousa Nascimento - CPF: 
046.979.573-50; 19 - ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES - 
EIRELI, CNPJ: 17.874.427/0001-11, Procurador: Antônio Augusto Silva Evangelista 
- CPF: 029.852.343-44; 20 - JB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
12.829.132/0001-00, Procurador: Antônio Wallys Cunha de Sousa - CPF: 042.891.133-
11; 21 - MOTA JR. CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.640.652/0001-65, 
Procurador: Francisco Alexandre da Silva Nobrega - CPF: 056.051.093-40; 22 - 
DOMINLLJM CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 00.441.069/0001-50, 
Procurador: Victor Cesar Barbosa de Sales - CPF: 607.677.463-09; 23 - HR 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 11.074.903/0001-33, 
Proprietário: Luiz Humberto Jatai Castelo - CPF: 211.462.413-72; 24 - CMN 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 
05.930.208/0001-23, Procurador: Tainara Vieira de Oliveira - CPF: 605.944.923-94; 25 
- MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 23.598.271/0001-96, 
Proprietária: Adriele Augusto da Silveira Vidai - CPF: 039.232.383-47; 26 - FASE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 37.381.396/0001-74, 
Proprietário: Francisco Alves dos Santos - CPF: 660.828.113-72; 27— SERTERCOL - 
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
06.182.439/0001-69, Proprietário: Francisco Iramar Dantas de Lima - CPF: 
326.327.463-53; 28 - BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
04.133.849/0001-94, Sócio Administrador: Manoel Braga Nascimento - CPF: 
021.830.723-34; 29— EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME, CNPJ: 
28.904.661/0001-60, Proprietário: Eugênio Alves do Nascimento - CPF: 010.814.843-
22; 30— W & S MARQUES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 37.457.532/0001-62, 
Procurador: Steffano Marques Ferreira - CPF: 603.351.353-31; 31 - ROBERTA DOS 
ANJOS SANTOS 00819382337, CNPJ: 13.887.361/000143, Procurador: Daniel 
Roque de Lima - CPF: 610.758.903-14; 32 - FRANCISCO A DO NASCIMENTO 
SERVIÇOS ME, CNPJ: 30.785.763/0001-56, Proprietário: Francisco Alves do 
Nascimento - CPF: 774.200.393-72; 33 - F. M. CRUZ DE SOUSA - ME, CNPJ: 
30.192.023/0001-06, Proprietário: Fernando Maeckel Cruz de Sousa - CPF: 
626.691.843-91; 34— E. C. PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.746.954/0001-40, Sócio 
Proprietário: Elimar Campos Araújo - CPF: 053.132.193-24; 35-1V MAGALHÃES - 
ME, CNPJ: 27.761.715/0001-13, Proprietário: Isaac Viana Magalhães - CPF: 
073.487.753-65; 36— COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS 

Rua José Joaquim de Souza, n°10, Centre, Pedra Branca - CE, CEP 63.630-000 
Telefone. (88) 2101-1492 

0P1 07.726.54010001-04 
-J 



4., S 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

 

 

EIRELI, CNPJ: 17555.669/0001-42; Proprietário: Paulo Victor Santos Penha - CPF: 
046.777.593-16, 37 - F. W. QUEIROZ RAMOS - ME, CNPJ: 02.582.646/0001-50, 
Proprietário: Francisco Wendell Queiroz Ramos - CPF: 549.097.323-49; 38— MARIA 
MARIZA MOURÃO DA SILVA ME, CNPJ: 10.626.652/0001-90, Procurador: 
Wilson Mendonça de Araújo - CPF: 246.742.063-91; 39 - NOVA CONSTRUÇÕES, 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 03.565.704/0001-08, 
Procurador: Luiz Félix de Araújo - CPF: 005.824.717-37; 40 - INOVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.342.190/0001-07, Proprietário: 
Hilderlândio Pinheiro Gomes - CPF: 070.394.653-61; 41 - AMBIENTAL 
SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.994.347/0001-65, Procurador: 
Lucas da Conceição - CPF: 076.118.803-73; 42— J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - 
ME, CNPJ: 23.463.259/0001-74, Proprietário: José Suassuna Sindeaux Neto - CPF: 
009.128.313-24; 43 - JR COELHO TAVARES - ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11, 
Procurador: José Jonas da Silva Rocha - CPF: 063.287.813-42; 44 - A. M. PEREIRA 
DE SOUSA - ME, CNPJ: 27.226.553/0001-13, Proprietária: Antônia Mácia Pereira de 
Sousa - CPF: 884.905.053-49; 45 - DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO 
JÚNIOR, CNPJ: 30.981.042/0001-11; Proprietário: Demontier Mendonça de Araújo 
Júnior - CPF: 012.174.773-57; 46 - R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.823.985/0001-30, Proprietário: Ramon Florêncio 
Marreira - CPF: 054.492.693-58; 47 - ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS 
EIRELI, CNPJ: 32.193.868/0001-41, Proprietário: Júlio Almeida de Abreu - CPF: 
069.017.213-3 1; 48— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 
10.932.123/0001-14, Proprietário: Francisco Wilton Uchoa Nogueira - CPF: 
839.946.293-49; 49 - D L V DISTRIBUIDORA ME, CNPJ: 32.406.246/0001-54, 
Proprietário: Douglas Lino Vieira - CPF: 300.078.708-92; 50 - EMPIRE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 40.195.319/0001-34, Sócio 
Administrador: Anderson Carlos Lopes - CPF: 022.508.323-07; 51 - TIAGO 
CARDENO DE LIMA ME, CNPJ: 35.344.516/0001-38, Proprietário: Tiago Cardeno 
de Lima - CPF: 009.048.273-56; 52— SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 
TRANSPORTES LTDA EIRELI, CNPJ: 19.007.717/0001-93, Proprietário: Antônio 
Marcos Almeida de Abreu - CPF: 057.538.203-10; 53 - AR MEDIC SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 08.654.228/0001-07, Procurador: Rafael Araújo Fernandes - CPF: 
010.142.453-11; 54— L&F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME, CNPJ: 
28.174.793/0001-84, Proprietário: Francisco Cléber de Souza da Costa - CPF: 
356.656.703-59; 55 - NIVELTECH ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
37.907.165/0001-51, Procurador: Francisco Renildo de Sousa - CPF: 267.672.103-82; 
56— AL LOCAÇOES EIRELI, CNPJ: 33.019.842/000144, Proprietário: André Luiz 
Ferreira da Costa - CPF: 010.179.863-63; 57 - CARNAÚBA, LOCAÇÕES E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 20.473.176/0001-78, Sócio: Renê Erlys Loiola 
Gonçalves - CPF: 916.089.963-87; 58 - LC - CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 16.779.292/0001-42, Procurador: Cícero Jonas de Farias 
Silva - CPF: 054.514.633-01; 59 - RENO SILVA EVANGELISTA, CNPJ: 
26.892.823/0001-62, Proprietário: Reno Silva Evangelista - CPF: 075.207.963-88; 60— 

Rua José Joaquim de Souza, n 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 
CNPJ: 07.726.54010001-04 

  

wv~ 

 

  

   



Prefeitura Municipa( de Pedra Branca 
Estado do Ceará 

ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME, CNPJ: 17.932.687/0001-04, 
Proprietário: Antônio Jocélio Silva Sousa - CPF: 055.978.473-25; 61 - HF PNEUS 
EIRELI, CNPJ: 18.180.450/0001-79, Proprietário: Elizeu Félix da Silva - CPF: 
305.336.928-14; 62 - TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 
11.350.257/0001-90, Proprietário: Diego Souza Colares - CPF: 055.168.233-74; 63 - 
SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
40.219.546/0001-52, Proprietário: Vanildo Siqueira Pereira - CPF: 801.120.303-78; 64 
- FS & JP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.264.558/0001-57, Sócio 
Administrador: Francinaldo Silva Mendonça - CPF: 403.756.683-49; 65 - R F A 
CONSTRUÇÕES,  LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
26.665.072/0001-41, Procurador: José Edipo das Chagas Lopes - CPF: 601.321.983-47; 
66 - WESLEY SOUSA DA SILVA ME, CNPJ: 29.632.084/0001-68, Proprietário: 
Wesley Sousa da Silva - CPF: 087.691.183-10; 67 - JED COMERCIO 
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.171.883/0001-64, Procurador: 
José Carlos de Sousa Anastácio - CPF: 556.642.373-68; 68 - J.J. LOCAÇÕES & 
CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ: 18.866.411/0001-20, Procurador: Rodrigo 
Pereira de Oliveira - CPF: 057.133.623-02; 69— R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - 
ME, CNPJ: 28.702.916/0001-02, Procurador: Bonfim Alberto de Lima - CPF: 
179.030.138-66; 70— A. M. MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
22.600.335/0001-83, Proprietária: Alicia Mara Marques Sousa - CPF: 065.429.273-60; 
71 - GEOMETRIC ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 39.895.534/0001-69, 
Procurador: Camilla Castro Brito - CPF: 021.974.963-95; 72 - JOSÉ ALEXANDRE 
DE ARAUJO NETO 01511156309, CNPJ: 35.432.845/0001-30, Proprietário: José 
Alexandre de Araújo Neto - CPF: 015.111.563-09; 73 - A H C DE OLIVEIRA 
SERVIÇOS EXPRESSOS, CNPJ: 20.304.814/0001-27, Procurador: Marcelo Eurico 
Costa - CPF: 324.610.206-63; 74— S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, 
CNPJ: 40.117.614/0001-72, Procurador: Clairton José Lira de Mesquita - CPF: 
006.291.553-30; 75 - NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI, CNPJ: 
37.089.327/0001-91, Procurador: Francisco Carlos Farias Paiva - CPF: 064.931.253-
83; 76 - FRANCISCO ARL1NDO DE LIMA 21220956368, CNPJ: 
40.419.613/0001-82, Proprietário: Francisco Arlindo de Lima - CPF: 212.209.563-68; 
77 - GPARTES GRÁFICA EDITORA E COMERCIO LTDA-ME, CNPJ: 
23.456.021/0001-11, Procurador: Ricardo Cordeiro de Santiago - CPF: 214.685.912-15; 
78 - 10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 
24.396.882/0001-14, Proprietária: Helena Mara dos Santos Amorim - CPF: 
051.825.383-08; 79 - MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 
ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ: 10.923.326/000144, Proprietário: José 
Carneiro da Costa Neto - CPF: 623.282.633-72; 80 - V31 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.216.072/0001-24, Proprietário: Ivan Francisco 
do Nascimento - CPF: 120.922.073-34; 81 - MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO 
E TRANSPORTE ESCOLAR, CNPJ: 35.864.328/0001-30, Procurador: Maurício 
Gomes Coelho - CPF: 044.596.423-52; 82 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA 
SERVIÇOS E EVENTOS - ME, CNPJ: 19.608.944/0001-74; Proprietário: Francisco 

Rua José Joaquim de Souza, n°10, Centro, Pedra Branca - CE. CEP: 63.630400 
Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540(0001-04 



40 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
Estado do Ceará 

Juari Bandeira de Sousa - CPF: 857.030.013-15; 83 - T. AMÉRICO DE SOUZA 
EIRELI - ME, CNPJ: 09.380.500/0001-70, Proprietário: Thiago Américo de Souza - 
CPF: 985.670.473-15; 84 - MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 09.423.269/0001-55, Procurador: Agripino Ferreira Leite Filho - CPF: 
122.826.933-53; 85 - FABIANO ALVES DE LIMA 04682129309, CNPJ: 
33.652.309/0001-15, Proprietário: Fabiano Alves de Lima - CPF: 046.821.293-09; 86—
JBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.509.522/0001-19, 
Proprietário: João Batista Martins Cavalcante - CPF: 265.370.957-00. A Pregoeira 
recebeu os credenciarnentos, envelopes de declarações prévias, envelopes de propostas 
de preços e habilitação. A Pregoeira deu início à análise dos credenciamentos, porém 
em razão do grande volume de empresas, juntamente com os membros e os licitantes 
presentes decidiram que a sessão fosse interrompida em virtude do horário, não tendo 
mais como dar continuidade ao trabalho, às 17:44 h, com base no Art. 17, § 40  do 
Decreto 5.450/2005. Todos os licitantes se ausentaram. Desta feita, ficam convocados a 
dar o resultado do credenciamento no dia 04/01/2021 às 14:30 hs, no Setor de Licitação 
da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE. A 
Pregoeira solicitou que fosse encerrada a presente ata que após lida e aprovada será 
assinada pela Pregoeira e equipe de apoio e licitantes/representantes presentes. 

L v 

   

Anne Everline de Oliveira Almeida 
Pregoeira 

Pedro Amaro Nunes 
Membro Titular 

ánZw (1-CI. 0-' 
Antônia Halina Maciel da Silva 

ia Secretária 

Rua José Joaquim de Souza, n°10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 01.726.540/0001-04 


